

BIULETYN  
INFORMACYJNY  
UCZNIÓW  
SZKÓŁ  
TECHNICZNYCH

MIĘDZYSZKOLNY KOMITET OPORU

WROCLAW  
7.12.57

**BIUST** nr 3

NIEPERIODYCZNE PISMO MŁODZIEŻY  
SZKÓLNEJ

**Czuję!!!**

No i co? Jak leci w komunistycznej szkole? Działasz się temu i otemu, zauważasz na przerwach czy podczas "wspaniałych" ypokob... zaczyna tobie kielkować bunt. Bunt, który /niestety/ po pewnym czasie "rozchodzi się po kościach" i pozostaje zwykła obojętność. Powiesz: "tak jest o wszystkim". I co z tego? Czy Ty to tylko cząstka wielkiej abierowoci, która tańczy jak jej zagrają?

Chciałbyś zapewne polemizować przytaczając argumenty przemawiające za tą postawą. Hm. Teoretyk może przytoczyć tysiące argumentów potwierdzających słuszność faszyzmu, ba, mówiących o tym, iż jest to jedyna słuszna droga do postępu, postawienia człowieka na godnym miejscu itd.

Cóż z tego, że nauczyciel /choć nie każdy/ szkoluje czasami tego, czy innego ucznia, wpaja piękne i słusne idee niemożliwe do zrealizowania czy zmusza do pójdęcia na pochód, postępująco niezgodnie z ideą swego zawodu. Ludzie! Czy wy swego zdania nie macie! Jak Ci powiedzą "masz przyjąć!", "masz to zrobić, tam zaklaskać, a o tym powiedzieć wierszyk", to Ty myśląc inaczej zrobisz jak Ci każą? Nie usprawiedliwiasz się. Po co masz się oszukiwać - Ty się po prostu BOISZ! Przez co stajesz się trybem komunistycznej maszyny!

Spójrz jednak dokąd ta maszyna zmierza - jakiego rodzaju jednostki. A pracujesz może ona obejść się bez Ciebie /trybem, można wymienić lub wstawić nowy, a gdy taki się nie znajdzie, maszyna jest do d.../ Czy naprawdę chcesz być niczym, nie mieć swojego zdania? Jeśli tak to przychodź dalej w niedzielne soboty, daj sobie wpajać socjalistyczna wiedzę, a raczej "niewiadzę", bądź posłuszny, mów "przebież żyję w komunizmie" i... Ci zapewni demokrację i wolność słowa. Będziesz mógł mówić co chcesz. Możesz być pewny.

twój

**[Redacted]**

Wzrosty: 410 za serwis, prosimy o pazniery, dolarzy, 400lary i do-  
dary ok

POMOCNIKAW: KRUMER-400, PETTI-

30. W. TORW.

Redaguje: Kotko wzięliśmy, ...

**FW**  
ARCHIWUM

CZY JUŻ ZAPRENUMEROWAŁEŚ  
„ŻOŁNIERZA POLSKIEGO”  
I „NIKE” NA 1988 ROK

LUB

# NA CAŁE ŻYCIE?

## BZDURNA USTAWA

Koźporządzenie nr 268 Rady Mini-  
strów z września 1985r. mówi, że  
instytucje zatrudniające absol-  
wentów szkół średnich są zobowią-  
zane zwracać koszty ich nauki.  
Koszty kształtują się od 45 do 300  
tys. złotych /a za internat dodat-  
kowo 93 tys.zł./.. Odpłatność ta  
obciąża je przez 3 lata. Chłopcom  
jest więc lepiej. Idą na 2 lata  
do wojska, a później tylko rok  
się męczą. Gorzej mają dziewczęta,  
które przez 3 lata prawdopodob-  
nie nie znajdą pracy. To jest wła-  
śnie główny problem. Zakłady pra-  
cy nie chcą zatrudniać absolwen-

tów. Rzemieślnicy przyjmują ich  
tylko na okres 3 miesięczny/czas  
próby, w którym im nie trzeba zwr-  
cać kosztów/. Czasami żądają od  
rodziców zapłacenia za naukę  
dziecka. Teoretycznie zarządze-  
nie miało poprawić sytuację pol-  
skiego szkolnictwa, gdyż uzyska-  
ne pieniądze trafiają na Fundusz  
Pomocy Szkole. Praktycznie utrud-  
nia dostęp wykwalifikowanej kad-  
ry do przemysłu i handlu, powodu-  
je rozgoryczenie wśród absolwen-  
tów. Tak dalej, a nikt nie będzie  
się chciał uczyć po skończeniu  
podstawówki.

W.C.

POLITYKA: (TYLKO!!)

28 PROCENT WIDZÓW UWAŻA,

ŻE TV POKAZUJE PRAWDZIWIE NASTROJE

KŁOPOTY KOLPORTEROW

BIUST-u (BIUSTONOSZY)



## RZECZ O SZKOLE

O tym, że szkoła polska jest staroświecka i kierują nią średniowieczne poglądy wielu nauczycieli i samych uczniów, wie chyba każdy. Jednak nie wszyscy wiada, że taką sytuację można /czytaj/ trzeba zmienić. Zmienić zwłaszcza teraz, kiedy w Polsce odosowa się bierność, a patologiczne zrezygnowanie. Nie ma przecież sytuacji bez wyjścia, tym bardziej że od nas wszystko zależy. Sęk jedynie w tym, abyśmy uwierzyli w sukces i tą naszą wiarę wprowadzali w czyn, konkretnym działaniem. Jak więc dziś wygląda sytuacja w naszych szkołach?

Stare zasady są tak zakorzenione, że kiedy uczeń poproszony przez profesorkę o odnośną odpowiedź swego kolegi, powiedział, że tego nie uczyni, gdyż uważa, że w szkole w ogóle nie powinno się uczniów oceniać /rodzi to wśród nich wszelkiego rodzaju bariery i powoduje stresy psycho-fizyczne/. Wywołał u niej takie oszupienie, że gdyż szerzej rozwinął swe tezy, niechybnie usiadłby z dwójką. Co dziwniejsze, nie wniejsze zdziwienie wywołało to stwierdzenie na klasie: "Jak to nie powinno się stawiać ocen?" Czyżby każdy, czyżby się tylko dla stopni?

Są przecież kraje, w których nie stawia się stopni np. Szwecja. I czy przez to są głupszy? Nie! Są jednym z najbardziej rozwiniętych krajów świata. Bo tam uważa się, że nie wszyscy muszą być matematykami, fizykami czy technikami.

W tamtejszej oświacie wszystko oparte jest na zasadach wzajemnej współpracy i poszanowaniu obu stron, co wyklucza powstawanie różnego rodzaju stresów. Ta wzajemna współpraca wyraża się konkretnym działaniem jak np. konsultację w sprawie ustalania programu nauczania na dany rok prowadzoną między nauczycielami, a rodzicami i uczniami. A u nas? Istnieje tzw. Komitet Rodzicielski, który w praktyce nie ma żadnego wpływu na to, co się dzieje w szkole.

Tak samo nasi rodzice, boją się na wywiadówce powiedzieć słówko, aby nam nie zaszkodzić. Najczęściej wychodzą z nich z przekonaniem że jesteśmy nieadyscyplinowaną masą nieuków, uciekających z zajętych lekcji i nie chodzących w niewolne soboty do szkoły.

Musimy z nimi dojść do porozumienia, to oni w wielu sprawach mogą być pomocnikami stającymi w obronie naszych spraw. Trzeba im wytłumaczyć, że chodzimy do szkoły nie dla obecności /gdz w wielu szkołach obecność jest ważniejsza jest od nauki/, ale po to by wynieść z niej rzetelną wiedzę.

ZARK

## Pan profesor brał pieniądze, dolary, benzynę, a nawet...

Dnia 23. ukazał się w "Gazecie Robotniczej", a następnie w "Razem" artykuł, dotyczący prowadzonego śledztwa w sprawie prof. Stanisława Zajackowskiego za pobieranie łapówek od wesela w sprawie "Zajcon", bo taki na pseudonim, odbywa się postępowanie karne, które z powodu choroby podejrzanego zostało spieszono. Jak poinformował dziennik...

wątróbkę

prof. Andrzej Bostowski I sekretarz PZP PZPS w XXI Nr 2 prof. Stanisław Zajackowski został aresztowany w związku z podejrzeniem przynależności do partii. Inne szczegóły, kara to śmierć.

- Z. S. Ekon.-Adm. 21. 11. 87. w toalecie, na podłodze miała miejsce podłożona przez studentów spalona propozycja. Wskazywanie na podłogę, która została spalona, symbolizuje błąd i krytykę. Wskazywanie na podłogę, która została spalona, symbolizuje błąd i krytykę.

# aktualności ZE SZKÓŁ

## Zespół Szkół Zawodowych Żegluga Śródlądowej

W nocy z 20-21 XI na murach naszej szkoły pojawiły się tzw. "napisy antykomunistyczne" - referendum fałsz i sobota w domu. Na trzeciej przerwie uczniowie warsztatów za pomocą wiklinowych mioteł usiłowali zniwelować "wrogiej" działalność.

Dyrektor M.M. albo oślepił, albo zmienił światopogląd, gdyż przestał uważać walające się po korytarzach ulotki.

W dniach 2.-24 XI wszystkie lekcje były skrócone do 30 min a przerwy do 5 min. Cały ten bałagan zawdzięczamy "doskonałemu" stanowi sieci centralnego ogrzewania, które jak co roku przestało funkcjonować.

## Sotnickie Zakłady Naukowe ul. Kiełczowska

Na uroczystej akademii z okazji 70-lecia Rewolucji Październikowej swój program przedstawili uczniowie radzieckiej szkoły z Sołtysowic, zaproszeni przez dyrekcję na to wielkie święto. Nie zaproszono ich natomiast na 11 listopada, kiedy to po raz pierwszy od paru lat zorganizowano obchody odzyskania przez Polskę Niepodległości. Jak się dowiadujemy impreza przygotowana przez jedną z profesorek i uczniów internatu wzruszyła nawet dyrekcję.

## Elektroniczne Zakłady Naukowe ul. Ostrowskiego

Z okazji 70-lecia Rewolucji Październikowej uruchomiono studio telewizyjne, aby uczniowie, którzy się nie zmieścili w auli mogli obejrzeć uroczystość na monitorach w salach lekcyjnych. Natomiast rocznicę odzyskania Niepodległości uczono wierszami nadawanymi przez szkolny radiowęzeł, w sumie przez 10 minut.

## Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych ul. Mł. Techników

W tej szkole rocznica rewolucji przyćmiła chyba wszystko. Apel przedstawiony tej okazji mimo, iż przygotowany z ogromnym rozmachem wypadł niezmiernie żałośnie. Uczniowie prawie pokładali się ze śmiechu, a w programie apel: trzech świadczy fakt, iż apel o rewolucji rozpoczęto... polonezem. O rocznicy Odzyskania Niepodległości zapomniał nawet co-raz prężniej działający samorząd. I szkoda i wstyd.

## Zespół Szkół Ekonomiczno-Administracyjnych ul. Worcelska

Grupa uczniów uczciła Święto Niepodległości organizując na dwóch przerwach przegląd pieśni patriotycznych. Odśpiewano m. in. kadrówkę, Legiony, pieśń konfederatów barskich. Z przykrością musimy stwierdzić tylko zainteresowanie ze strony młodzieży. Odzewu praktycznie nie było. Tylko kilka osób zainteresowało się co też wypiewują ci ludzie. Natomiast reakcją kadry nauczycielskiej były uśmiech lub obojętność. Trudności żadnych nie robiono.

## Zespół Szkół zawodowych ul. Borowska

Z okazji Rewolucji Październikowej władze szkolne musiały młodzież do oglądania filmów produkcji radzieckiej, a w jednej z sal zorganizowano wystawę związaną z tym "ważnym historycznym wydarzeniem". Uczniów najniższych klas wzięto na cmentarz żołnierzy radzieckich.

Z okazji rocznicy odzyskania Niepodległości zorganizowano... dyskusję